
AAN DE RAAD 

Punt; 2 I Middelen 

Agenda: 27 juni 2013 
Franeker, 11 juni 2013 

Onderwerp: 
Voorj aarsnota 2013 

Voorstel 
1. De voorjaarsnota 2013 vast te stellen. 

1. Inleiding 
De voorjaarsnota is het stuk aan het begin van de plannings- en controlcyclus. Dit stuk geeft 
inzicht in de beleidsmatige ontwikkelingen, waarbij een financiële doorkijk wordt gegeven 
voor de planperiode 2014 t/m 2017. De meicirculaire is in de voorjaarsnota verwerkt. In deze 
voorjaarsnota werkt het college de doelstellingen van de raad uit door het invullen van "wat 
gaan we daar voor doen". Voor de verdere inhoud verwijzen wij u naar de voorjaarsnota 
2013. 

2. Meetbaar effect 
Uitgangspunten voor het opstellen van de programmabegroting 2014. 

3. Argumenten 
Dit voorstel is gebaseerd op de volgende argumenten: 

1.1 De voorjaarsnota is het kader voor de voorbereiding van de begroting. 
De vertaling van het raadsprogramma vindt plaats in de voorjaarsnota. Dit betekent dat 
prioriteiten gesteld moeten worden en dat keuzes in de tijd plaats moeten vinden, 

4. Kanttekening 
n.v.t. 

5. Aanpak/organisatie 
n.v.t. 

6. Evaluatie/controle door beslisser 
Bij de behandeling van de programmabegroting 2014. 

7. a: Burgerparticipatie 
n.v.t. 

b: Communicatie 
n.v.t. 

13.201370 1/3 



8. Financiën 
Het meerjarenbeeld komt aan het einde van 2017 uit op 6 1.428.000 negatief. Dit betekent 
dat er nog aanvullende bezuinigingen noodzakelijk zijn voor 6 1.428.000. 

Samenvatting Ruimteberekening: 
2014 2015 2016 2017 

Saldo begroting - -434.000 -972.000 -1.428.000 

Voor de samenvatting van de voorjaarsnota verwijzen wij u naar blz. 67 en 68, waar dit 
meerjarenbeeld is uitgewerkt en toegelicht. 

9. Juridische grondslag 
Gemeentewet en de Financiële Verordening 

10. Bijlagen 
Voorjaarsnota 2013 

Burgemeester en wethouders van Franekeradeel, 

ì -. n 
burgemeester 

,secretaris 

13.201370 2/3 



Nr. 13.201370 

De raad van de gemeente Franekeradeel; 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van Franekeradeel van 
11 juni 2013; 

gelet op artikel 108, l e lid en 147, 2 e lid van de Gemeentewet; 

B E S L U I T : 

1. De voorjaarsnota 2013 vast te stellen. 

Aldus vastgesteld in de openbare 
raadsvergadering van 27 juni 2013, 

, voorzitter 

,griffier 

13.201370 3/3 


